



UNIwersytet Medyczny

IM. PIASTÓW ŚLĄSKICH WE WROCLAWIU

Katedra i Zakład Farmakologii Klinicznej

Prof. dr hab. Anna Wiela-Hojeńska

Wrocław, 18 sierpnia 2020 r.

**Wysoka Rada Wydziału Farmaceutycznego
Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu**

Biorąc pod uwagę istotną wartość merytoryczną rozprawy doktorskiej, jej nowatorski i aplikacyjny charakter oraz spełnienie warunków, zawartych w Uchwale nr 71 dotyczącej wyróżniania rozpraw doktorskich na Wydziale Farmaceutycznym, pozwalam sobie przedstawić Wysokiej Radzie Wydziału Farmaceutycznego Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu wniosok z propozycją wyróżnienia rozprawy doktorskiej Pani mgr farm. Joanny Porażki pt. „Farmakokinetyka leków przeciwbólowych stosowanych u pacjentów z zaburzeniami metabolicznymi w okresie pooperacyjnym”, wykonanej pod kierunkiem Promotora Pani dr hab. n. farm. Edyty Szalek i Promotora pomocniczego Pana dr n. med. Wojciecha Połoma w Katedrze i Zakładzie Farmacji Klinicznej i Biofarmacji Wydziału Farmaceutycznego Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu.

Uzasadnienie

Praca doktorska Pani mgr Joanny Porażki stanowi indywidualny wkład Doktorantki w rozwój wiedzy z dziedziny nauk farmaceutycznych i medycznych. Przeprowadzone obserwacje i sformułowane na ich podstawie wnioski dotyczące możliwości stosowania tramadolu w standardowych dawkach u pacjentów o różnej masie ciała i ze współistniejącą cukrzycą typu 2, stwierdzenie braku konieczności dokonywania zmian dawkowania ketoprofenu u pacjentów otyłych, jak również wykazanie potrzeby stosowania większych dawek tego leku u pacjentów po resekcji żołądka, zwłaszcza całkowitej stanowią rozwiązanie oryginalnego problemu naukowego o charakterze nie tylko poznawczym, ale również aplikacyjnym. Temat rozprawy jest aktualny i wpisuje się w światowe trendy działań na rzecz indywidualizacji farmakoterapii bólu. Rozprawa doktorska została przygotowana na podstawie 4 prac, w tym 3 oryginalnych o współczynniku wpływu 7,045 (135 pkt MNiSW) opublikowanych w języku angielskim w czasopismach o zasięgu międzynarodowym w latach 2017-2020 oraz 1 poglądowej (5 pkt MNiSW) opublikowanej w języku polskim w roku 2020. We wszystkich publikacjach Kandydatka jest pierwszym autorem i autorem do korespondencji. Wyniki badań zostały również przedstawione na Kongresie Polskiego Towarzystwa Farmaceutycznego „Farmacja 21 – nowe wyzwania” we Wrocławiu (2017), Kongresie Europejskiego Towarzystwa Chirurgii Onkologicznej w Krakowie (2016) oraz Ogólnopolskiej Konferencji Studenckich Kół Naukowych „W kręgu myśli Paracelsusa – historia i współczesność w 475 rocznicę śmierci” w Krakowie (2016).

Z wyrazami szacunku

Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu
KATEDRA I ZAKŁAD
FARMAKOLOGII KLINICZNEJ
kierownik
prof. dr hab. Anna Wiela-Hojeńska